МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД  №10 «БЕЛОЧКА»

ПРИКАЗ

от 31.08.2023                                                                                         №405

Об организации деятельности

муниципального центра

сопровождения детей

с ограниченными возможностями

здоровья на базе детского сада

На основании приказа департамента образования администрации города от

29.08.2023 №685 «Об утверждении муниципальных центров сопровождения

детей с ограниченными  возможностями здоровья в дошкольных

образовательных организациях  на 2023-2024 учебный год», в целях создания

условий для обучения детей с ОВЗ, в том числе детей-инвалидов, получения ими

социально-педагогической и психологической помощи, бесплатной психолого-

медико-педагогической коррекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать деятельность муниципального центра сопровождения детей

с ограниченными возможностями здоровья на базе детского сада в соответствии

с Положением о муниципальном центре сопровождения детей с ограниченными

возможностями здоровья, утвержденном приказом департамента образования

администрации города от 29.08.2023 №685.

2. Назначить ответственным за работу Центра сопровождения детей

с ограниченными возможностями здоровья учителя-логопеда Даутову М.С.

3. Утвердить состав группы педагогических работников по сопровождению

детей с ограниченными возможностями здоровья: Вентер К.В., учитель-

дефектолог, Тихонова Л.М., учитель-дефектолог, Супрун В.Ю., учитель-логопед,

Юсупова С.Н., учитель-логопед, Винниченко М.В., педагог-психолог, Першина

Е.Ю., педагог-психолог, Фаткуллина А.Х., педагог-психолог, Гомаюрова М.А.,

музыкальный руководитель, Чернакова И. В., воспитатель, инструктор по

физической культуре.

4. Ответственному за работу Центра:

-  в срок до 01.09.2023 составить план работы муниципального центра

сопровождения детей с ОВЗ на 2023-2024 учебный год;

- в срок до 31.05.2024 предоставить отчет о деятельности муниципального

центра сопровождения детей с ОВЗ.

5. Группе педагогов по сопровождению детей с ограниченными

возможностями здоровья:

- обеспечить сопровождение образовательного процесса, оказывать

методическую и консультативную помощь всем педагогическим работникам;

- осуществлять взаимодействие с социальными партнерами по решению

практических вопросов обеспечения реабилитации, коррекции и развития детей

с ОВЗ.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей

заведующего Голубеву Л.Г., Шарыпову М.А.

Заведующий                                                                  С.А. Головина

		2023-11-02T14:41:35+0500
	Головина Светлана Анатольевна